PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO
GABINETE DO PREFEITO

LEI COMPLEMENTAR Nº 026/2012

Altera os Anexos I (Cargos e Classes de
Cargos da Parte Permanente do Quadro de
Pessoal) e IV (Tabela de Vencimentos) da
Lei Municipal Complementar nº 00912008.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por
Lei, FAZ SABER, que a Câmara Municipal APROVOU e eu SANCIONO
a seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam alterados os Anexos 1 e IV da Lei Municipal
Complementar nº 009/2008 quanto aos cargos de Técnico Municipal de
Nível Médio - Enfermagem, Técnico Municipal de Nível Superior -
Enfermagem, Técnico Municipal de Nível Superior - Cirurgião Dentista,
Técnico Municipal de Nível Superior - Farmacêutico/Bioquímico e
Técnico Municipal de Nível Superior - Medicina.

§ 1° - A carga horária para os cargos de Técnico Municipal de
Nível Médio - Enfermagem, Técnico Municipal de Nível Superior -
Enfermagem, Técnico Municipal de Nível Superior - Cirurgião Dentista e
Técnico Municipal de Nível Superior - Farmacêutico/Bioquímico será de
40 (quarenta) horas semanais.

§ 2º - A carga horária para o cargo de Técnico Municipal de Nível
Superior - Medicina será de 20 (vinte) horas semanais.

Art. 2º - Fica criado o cargo de provimento efetivo de "Assistente
Administrativo" que passa a fazer parte integrante da Lei Complementar
Municipal nº 009/2008, em todos os seus termos.

§ 1º - Ficam criadas 07 (sete) vagas para o cargo previsto no caput
deste artigo com carga horária de 30 (trinta) horas semanais.

Art. 3° - A tabela de vencimentos para os cargos previstos nos
artigos anteriores será de acordo com o Anexo 1 desta Lei.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO
GABINETE DO PREFEITO

Art. 4° - Fica resguardado o direito dos servidores que já ocupam
os cargos previstos no caput do artigo 1° de optarem pelas alterações de
carga horária e vencimentos previstos nesta Lei.

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedro Canário, Estado do Espírito
Santo, aos 05 dias do mês março de 2012.

Registrado e Publicado neste Gabinete do Prefeito Municipal e afixado
no quadro geral de avisos desta Prefeitura Municipal de Pedro Canário,
Estado do Espírito, em 05 de março de 2012.

0~o/?.uiZ~
/f~~~,,,.(abosa Delnfio _,

Chefe de Gabinete

..
~ • p 1 •• •~ e

T*rico M1111ild~·~ I dl
NlwlM6dleol
EllflllllOCl'IPI• ·:oi•,, ,. ...... ~
iJ\dlnlnlJlllllilí( 1 . :rofi

XXVI 1 1178,t13l 1.21 1 .~~ 1 1.248,18 1

..
Tllcnlco Mu11h:lflt de
Nlvtl M6cllo li •
Enftlmagtm •lolll'f ,
"'911111118
Mmlmllllll•~ 11 .. :iott

XKVl~ l 1.~,9211.4<1•,tt. 1 1.448,94 1

Ttcnlco Murklp"11 de
Nlvel M6dlo n1 .
Enftm10gt11HOH. ,
Múlent~

><XVII~ 11.f.81, 18( 1.8:!.&,SG ~ 1.677,45 1

A11m1n1a11a111:\ · lll -~ I .. L .. , _ __...__

1,03000

... .. ~"''"'.'"" ..: W'@F1-··: A 1 Ili
~· ... ·-""' ,,.. __
Fllllll&ctlltk:•l
l!lloqufmk» •ICH •

XXIX 1 3/f00,001 3.0llíl C1111te l, lill'l11mu1JO)
40H • e-..: 1,

CflU~ OIMlll\tll•tOH ·1
~···-· -" J'mm11CllulfC•)
afoqulmlco•IC11 •
'Cla1ae li, E~fo1mtl(!·o
•COH • C!Mtl:o ; i,
l~llulvllo 01o1111llt1 •IOtl •·

!~ .•. - ...
d·1tm1Ctllllk:ll
llloqulmklo .(!UH·

XXX 1 3A "7,821 3.00i

1 :~1111e Ili, ErfMnnl•u 1 XICXI l 4.0:U,711l 4.115:l
~OH • Claa1u Ili.
C)ln11glll! DCI~ ;1,111 •hlH
r;1u .. 1u ~

1,t'3000

.

- e ·-·

3.182,70 3

,te 3.689,82 li

·-·

,70 ·4.277,28 4

.. "

r:i E

:11~ ,83 1.32.4,1~

.• ISC 1,39 1.535,111

.:1a1 ,77 1.718,6~

..

ti I!!
~· ·l'"'" ..

.m1 18 3.374,5:~

.1100, .:11 3.914,3lt

•lllfi ,1'i() 4.537,7i'

A~~ 1::xo 1

Tabtta d• v;;1;;:1mtn1M • Cti:~·~;. de Nlvll .;E~~ · Varlqlo • $
1
!1' ·-----p ,~,' 1 p 1 H - J L M N 1 G ' 8 1 .•. Q R

~.~,11211 .40<1 ,U" 1 1.448,88 1. •UID 39 1.535,10 1.-!iB1,18l UH,1 ~ ' 1.877,45 1.r. 'i',7711.779.8'11 u. 133,0011.8117,9~ 1 : 1.944,821 2.01:1: !98

i - ...

'l .!i81.18l 1.628 .lil 1 U77,46 1. l:!:' 17 1.778,81 1 f.i.:13,00l 1.887,f.f. f; 1.944,82 2.0! ~;:.0012.083,0SI :!, ·1:t4,94l 2.1os,e:)l 2.264,36I 2.3:11 1,98

...

U .. ll33,00l 1.887 ,IK ~ 1.944,82 2.1 011>? ,ll& 2.oes,os ~ . U?4,94I 2.188.131 : 2.254,35 u !1,·~rst 2.391,641 r,, .. 1f13,39l2.537,2~1 2.e1a,411 2.&:i !,82

. . _ ___ .. t __ ...__ ..

""T11bll1 dt Vtt;:irn~ntoa 3 • C111~;;:;· dt Nlv1l 8UJlt;fllr • Varlaç.;;;;:~~
.--...--~•wr H "'»~"" J : l'"'-"1,. ~ ·1: N =-;;;-• 1. -·-· 1 . ,..,,.. 1 . ... .. 1-" 1 ~ ... _,,,, p

" :ll 1R .l •1 .. ·11

3,•117,8213.582, 161 3.889,82l 3J'li1C1, ;1 3.914,32

10 4.537,77

o(I 6.260,82

~AH1,76l 4.152,'~)l 4.277,28l 4.4Uli,( () 4.637,77 ,ao 4.1i:i'3,90l 4.814, t:?. 1 •1.958,641 11.1o:r
i :

4.C S1,75l4.15:1 .:10I 4.277,2814.•1!:'5, 4.,Cl'.l'S,9014.814, f!il •1.958,641 6.10i' ,,,

•Ul'73,90l4.81'1 ;1 :l~ •i.968,641 S:~W. M· B,3315.680,t~lli t~.748,3116.9:~1.7

_ _..__ .. ...... ___ .... ~

·~ 5.280,62 1

~ 8.098,38 t

; .. 118,331 5.5110,861 !).748,311 li.&21:'

1.:rn.1.331 8.4:.I"e&3.87l ª·fl<'t!·

,'i'6

...

.:rs

.

.. ~ ... ~,.. ... ,.. . 1n-0 ...... ~- ... ~ .... ._,., _,. ...... '"' ... --. .. ... _. ~ .... ~ 1.,,..... -~·..... •"I ... .. .....

......:.:!...,_.:, .•• ::::ci1; ., :i .• ~ 11:_ •• e •• ~ E ' ,,_ .. !' G., .• H .:!...... J _,..,1· M .• • N !L p ___ ,..!!~ R .• - 8 L

u

2.083,05

2.391,84

2.772,157

u

6.280,52

8.098,38

7.089,70

u I
·-··-· ··~.. . .. -.. ·-··• ~--· '"' 1·l,bll1d1V11~i;;;;,11toal°C1i~;~·;l1NIY118111~;~·r· Vlrlaçlo •;tt; ,.,.. ···-· ·--··

116dk:o · CfMH8 1 X.l(Q( 1 4.r:~:i0,00 4.635,00 .4,774,08 A .1117.~!7 5.084,711 15.õ!J6,73 5.37&,:t4 li.&M,.43 S.'i~:O.·lit 6.871,48 ~ l.C147,82 8.228~H Ch41S,92 6.Cll:~~;'11) 8.808,65 'l.011),85 7.221,1:!1 1-.ca7,8t 7.61~ : 1,F.

~Hieo·CIA~;~. xxx .~ ~~o.1s u1~:24 ::i.&84,43 ci]'.~·7 u11,4l~ .!:.itl1.e2 em~is ~~A111.02 GJ~!!;I e.aoe,M }~!o.es 1.221~~~ 5:-481,01 7.414!~~Fi 7.890,78 ~i:~~.50 un,:i~: ~;e22A1 a.e~![0 '.~~-· .... i ...... "!, .. ·?A· ... ·!~~~ . ......,, !:~! ... ,~i: ....... ,~~· _ .. !!:!!! ... -1! ... ,, ·'!!·1,!· •.• ., ... ~.~~ ... ""'!L .... 1"'!!!~ :s 7.890,78
.• 8.147,67

Y 10.604,M

v. )! z --···
?.124,94 2..11'11,ll9 2.264,3 i

. .. ..

;t.483,39 Ul'i',29 2.6'3,4'1 I
'J

:::.855,751 2.94' .421 3.020,&ú

1

V 1 X~ .. -!---!

S.418,331 5.tlll !1,08f 5.746,3'1

11 281,331 u1;;wm

·t,281,791 7.5(K.1:r41

V
:li :~21.so
!i1 ··~22,00

1•11, 1:~2a,es

,
8.3:

9.71

1'1,~'3

7fl<hf;(I

1 t.:ll 'i1l•1~'9

8.66S,El1

7.72MJ

_,

z
8.822~ ~·

~;~
11.1101,e·r